PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 011/2009

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO

 A homologação dos candidatos aprovados em Teste Seletivo
para Professor Colaborador, conforme Edital nº 004/2009, por ordem de
classificação. Convocamos os primeiros classificados de acordo com o
número de vagas, para comparecerem na PRORH – Seção de Provimento
de Cargos e Contratos impreterivelmente até o dia 03  de abril de   2009 das
8:00 às 11:30 horas e das 13.30 as 17:00 horas. O não comparecimento
acarretará na perda da vaga.

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA
Departamento: Engenharia de Alimentos
Área: Operações Unitárias e Fenômenos de Transporte (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Tatiane  Araújo Gonzales 7,72
- Gino Capobianco Não classificado

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
Departamento: Letras Vernáculas
Área: Literatura de Língua Portuguesa e Teoria Literária  (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Fernando de Moraes Gebra 8,72
2º Keli Cristina Pacheco 7,96
3º Eunice de Morais 7,76
4º Gisele Aparecida França 6,71
- Leila Cristina Fajardo Não classificada
- Everton Meneguzzo Não

compareceu

Área: Língua Portuguesa  e Lingüística  (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Eliane Santos Raupp 7,85
 Ana Maria  Wendler Não classificada
 Vera Lucia Vasilevski dos Santos Não classificada

Departamento: Artes
Área: História da Arte e Produções e Práticas Artísticas: Escultura, Objeto
Arte, Instalação, Arte e Tecnologia
Não houve candidato inscrito

Área: História da Arte e Produções e Práticas Artísticas: Desenho Artístico,
Pintura, Gravura (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Ivana Dantas Rego 7,56

Departamento: Educação
Área: Fundamentos da Educação (03 vagas)
Classif. Nome Média
1º Vânia Cristina Pauluk de Jesus 6,8
2º Vanessa Marion Andreoli   6,4
 Aracely Mehl Gonçalves Não classificada
 Izaclis Alves Dalzoto Não classificada
 Denise Kloeckner Sbardelotto Não compareceu
   Mirian Margarete Pereira da Cruz Não compareceu
 Rosiane Hennberg Não compareceu

Área: Psicologia da Educação ( 02   vagas)
Classif. Nome Média
1º Priscila Larocca 9,83
2º Graziela Sapienza 6,48
3º Bernadete Machado 5,79
- Daniely Dias Pacheco Não compareceu
- Cristina Silva Garrafielo Não compareceu
- Danielle Marafon Não compareceu
- Moisés Castro e Souza Não compareceu

Departamento: Métodos e Técnicas de Ensino
Área: Didática, Pesquisa e Prática Pedagógica (01 vaga)
Classif. Nome Média
 Tânia Mara de Souza Não classificada

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS
Departamento: Serviço Social
Área: Fundamentos da Prática Profissional em Serviço Social (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Virginia de Souza 8,75
2º Cristiane Gonçalves de Souza 7,82
3º Fernanda Edi de Matos 6,97
4º Dione Cristie Alexandre de

Oliveira
5,65

 Jaqueline Wolski Não classificada
 Camila Mossanha Soares Não classificada
 Rosmeri Ap. Dalazoana Gebeluka Não classificada

2

 Fabiani Ramos Bach Não compareceu
 Lorena Bianca da Silva Não compareceu
 Ana Teresa da Cruz Não compareceu

Departamento: Administração
Área:Comércio Exterior  (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Eugenio Mauricio da Silva Neto 6,53
2º Douglas Winter 6,21

Área:Administração Geral  (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Nelcimara de Oliveira 6,16
2º Janaina Cazini 5,92
 Paulo Roberto Martins Não compareceu

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento: Biologia Geral
Área: Anatomia Humana (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Valdinéia Araújo Prestes 7,62
2º Fabrício Furtado Vieira 7,15
3º Deborah Ariza 7,02
4º Daniele Aparecida Matoso 6,44
 Roberto de Oliveira Jabur Não classificado
 Caroline Simionato Não classificada
 Fabiana Taborda de Ramos da

Silva
Não classificada

 Jonathan Pena Castro Não classificado
 Juliana Carvalho Schleder Não classificada
 Luiz Alfredo Braun Ferreira Não classificado
 Raquel de Souza Sato Não classificada
 Rosana Follador Não classificada
 Gustavo Lemos Campos Sousa Não compareceu
 Juliana Teixeira Okita Não compareceu
 Nataly Correa Não compareceu

Departamento: Enfermagem e Saúde Pública
Área: Saúde Materno Infantil (01 vaga)
Classif. Nome Média
 Eva Joslaine Woellner Não classificada

Departamento: Educação Física
Área: Fundamentos da Ginástica Geral e Fundamentos da Ginástica
Olímpica-Fundamentos Antropológicos e Sociológicos da Educação
Física(01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Gonçalo Cassins Moreira do Carmo 8,18
2º Luciana da Silva Timossi 6,62
3º Fabiane Distefano 6,30
4º Fabio Ricardo Hilgenberg Gomes 5,42
 Vânia Angélica Moreschi Popovitz Não compareceu

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Departamento: Direito do Estado
Área: Introdução ao Estudo do Direito (01 vaga)
Classif. Nome Média
1º Milton Cezar da Rocha 7,27
2º Rafaela Luana Paula Abib Neves 7,21
3º Mariana Escorsim Baggio 6,66
4º Geverson Lucas Schuber   6,60
5º Danielli Taques Colman   6,53
6º Rubia Carla Goedert  6,25
 Flavia Maria Ferreira de Araújo Não classificada
 Ivan Moizes Ilkiu Não classificado
 Julio César da Silva Não classificado
 Martha de Oliveira Sato Não classificada
 Railson Vieira da Silva Não classificado
 Rutson Luiz Alvarez  Não classificado
 Maycon Dolevan Sabakeviski Não classificado
 Moacir Taques Não classificado
 Suellen Waleska Portella Não compareceu
 Ali Mustapha Ataya Não compareceu
 Igor Pereira Barabach Não compareceu

                                  Ponta Grossa, 24 de março de 2009.

ANA MARIA SALLES ROSA SOLAK
PRÓ-REITOR

	PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
	EDITAL PRORH Nº 011/2009
	ANA MARIA SALLES ROSA SOLAK